

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 – TJAM

ANEXO V - Formulário de Proposta de Preços

RAZÃO SOCIAL: COPYTEC SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA		
CNPJ: 84.656.305/0001-46	TELEFONE(S): (92) 3184-2012 / 3633-7945	
ENDEREÇO: AV. EPAMINONDAS, 733, SL. 03 – CENTRO		
BANCO: ITAU	AGÊNCIA: 8519	CONTA CORRENTE: 00539-4

LOTE: Grupo 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	Quant	Tiragem mínima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO-PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:100 x 40cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm.	un	100	1	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
02	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO -PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:240 x 75cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm.	un	80	1	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
03	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO -PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:35 x 12cm Tamanho da letra 1,8 x 1,4cm.	un	250	1	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
04	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.:35 x 12cm.	un	200	1	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
05	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 75 x 30cm.	un	80	1	R\$ 20,25	R\$ 1.620,00
06	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM METAL, cor dourada-ouro, com base em acrílico, fundo preto e brasão chapeado colorido TJAM, grafado o nome de um desembargador, com a criação da arte. Med.: 30 x 10cm.	un	30	1	R\$ 2,70	R\$ 81,00
07	PLACA HOMENAGEM, PLACA EM AÇO INOX Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de	un	25	1	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00

COPYTEC SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA CNPJ: 84.656.305/0001-46
Av. Epaminondas 733 – Sala 03 Centro Cep: 69010-090 Fone: 92 3184-2012/3633-7945
E-mail: copytecdigital@yahoo.com.br
Manaus – AM

COPYTEC SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.
Itamar do Valle
CNPJ: 84.656.305/0001-46

	corrosão profunda, esmaltada em cores, com a criação da arte, com estojo veludo Med.: 20 x 15cm					
08	PLACA ACRÍLICA, PLACA ACRÍLICA Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. Med. 30 x 42cm	un	20	1	R\$ 32,00	R\$ 640,00
09	PLACA ACRÍLICA, Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. med. 60 x 50cm	un	20	1	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
10	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Brasão Med.: 59 x 74 cm.	un	4	1	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Desenho da Bandeira para aeronave Med.: 21 x 14cm.	un	4	1	R\$ 12,00	R\$ 48,00
12	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Med.: 90 x 10cm.	un	4	1	R\$ 13,30	R\$ 53,20
13	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: impresso e laminado. Med.: 50 x 30 cm.	un	100	10	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: Colagem vidro interno, impresso e laminado. Med.: 18 x 10cm.	un	100	10	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco), colagem externa, com a criação da arte (figura com texto). Med.: 60 x 20 cm.	un	1.000	50	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
16	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO ADESIVO em PAPEL, com a criação da arte, colorido, formato circular (figura com texto). Med.: 15cm de diâmetro.	un	1.000	50	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00

17	ADESIVO COLAGEM Rolo de Etiqueta Adesiva: Brasão do Tribunal de Justiça, com texto e criação da arte. Rolo com 1.000 unidades (1 fileira por rolo); Fundo: transparente; Diâmetro: 2,5cm.	rl	25	1	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
18	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Adesivo colorido em papel , com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 4cm de diâmetro.	un	1.000	50	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
19	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Adesivo colorido para fixação no piso , em vinil branco com protetor antiderrapante, com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 1,5 m de diâmetro.	un	10	1	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
Total -----						R\$ 62.082,20

Valor total global do Grupo 2 – R\$ 62.082,20 (sessenta e dois mil oitenta e dois reais e vinte centavos)

LOTE: Grupo 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	Quant	Tiragem mínima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO A Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 240 gramas com Alto Relevo, Verniz localizado, Cores: 4x4.	un	6000	100	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
02	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO B Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 200 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x1.	un	20000	100	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
03	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO C Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 180 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x0.	un	16500	100	R\$ 0,25	R\$ 4.125,00
04	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Credencial Formato: A6 – 10,5 x 14,8 cm. Papel: reciclado 180 gramas. Cores: 4x0. Acabamento: furação e fio de silicone.	un	6000	50	R\$ 2,78	R\$ 16.680,00
05	IMPRESSO PADRONIZADO, IMPRESSO PADRONIZADO Detalhamento do item: Folder	un	6000	100	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00

	Formato: 28,7 x 20 cm. Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4x4. Acabamento: duas dobras iguais.					
06	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 62 x 42 cm. Papel: couchê laminado fosco 150 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	un	2900	10	R\$ 1,85	R\$ 5.365,00
07	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 40 x 60 cm. Papel: couchê fosco 120 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	un	2900	10	R\$ 0,95	R\$ 2.755,00
08	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 0,90 x 1,50 m.	un	50	1	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
09	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,20 m.	un	25	1	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
10	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Grande Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20m	un	25	1	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
11	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Média Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 m	un	25	1	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
12	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Pequena Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 m	un	25	1	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
13	Papel Detalhamento do item: Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas. Impressão frente e verso Cores: 4x4, com criação da arte.	un	10000	100	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
14	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 – 29,7 x 21cm. Papel: couchê, laminado fosco, verniz, localizado, 240 gramas. Cores: 4x0.	un	1000	20	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
15	LIVRO Detalhamento do item:	un	600	50	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

	Cartilha – 8 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm; Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas; Miolo Papel reciclado 90 gramas; Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 2 folhas A4, 8 páginas Impressão frente e verso					
16	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 16 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 4 folhas A4, 16 páginas Impressão frente e verso	un	3000	100	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
17	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 20 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa: Papel reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Tamanho: 5 folhas A3, 20 páginas Impressão frente e verso	un	3500	100	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00
18	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 32 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 8 folhas A4, 32 páginas Impressão frente e verso	un	3000	100	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
19	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 36 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa: Papel Reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.	un	3500	100	R\$ 3,40	R\$ 11.900,00

	Tamanho: 9 folhas A3, 32 páginas Impressão frente e verso					
20	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 48 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 12 folhas A4, 48 páginas Impressão frente e verso	un	3000	100	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00
21	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 40 páginas Formato Revista; A4, colorida 4x4, Miolo: papel couchê 75 gramas; Capa: papel couchê 180 gramas com laminação Bopp; Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa. Impressão frente e verso	un	1200	300	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
22	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas . Formato Livro Capa: 32,5x61cm, 4x0, cores em couche fosco 170g. Saida em CTP. Guarda: 8 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 230g. Saida em CTP. Papelão: 2 folhas, 28,5x28,5cm, sem impressão, em papelão 40 Kg. 40G Miolo: 300 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 170g. Saida em CTP Papel Luva: 2 folhas, 57x72cm, 4x0 cores em DUPLEX GR. Saida em CTP. Livro Luva: 59x74cm, sem impressão, em papelão micro-ondulado 28g. Impressão frente e verso	un	1000	500	R\$ 73,00	R\$ 73.000,00
23	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 150 páginas Formato Livro, Papel couchê fosco, 150 gramas em cores; Capa dura: 23 cm altura x 31 cm de largura; Miolo: 22 cm de altura x 30 cm de largura (formato fechado). Guardas, sobrecapas e caixa protetora em papel cartonado de alta gramatura, destaques em verniz UV, cola PUR. Impressão frente e verso	un	1000	500	R\$ 42,65	R\$ 42.650,00
24	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas Formato Livro 21 cmx15 cm; folha colorida 4x4, Miolo: papel off-set 75 gramas; Capa: papel couchê 240 gramas com laminação Bopp; Acabamento: Brochura	un	6000	500	R\$ 15,35	R\$ 92.100,00

	Impressão frente e verso					
25	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: Bloco de anotações – tiragem pequena Formato: 20 x 14,80 cm Cores: 4x0 (capa) e 0x0 (miolo) Capa: couchê fosco 240gramas Miolo: 20 folhas off-set 75gramas Acabamento: furo e wire-o	un	3200	50	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00
26	BOLSA, Bolsa Detalhamento do item: Bolsa CD – tiragem pequena Bolsa para armazenamento de CD em papel triplex 240 gramas. Acabamento: corte especial.	un	500	50	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
27	PASTA Eventos Detalhamento do item: Pasta “ Canguru ” Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44x31 cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas Acabamento: laminação BOPP fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis).	un	11000	100	R\$ 3,20	R\$ 35.200,00
28	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas Tam. 1 para atestado e declaração com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 15cm.	un	500	50	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
29	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas em 2 vias carbonadas para receituário "controle especial" com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 25cm.	un	100	10	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00
30	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas para controle de atendimento odontológico com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 10 x 10cm.	un	100	10	R\$ 9,65	R\$ 965,00
31	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas, com logo do TJAM colorido, A4 75 gramas.	un	300	50	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
32	PAPEL, papel Detalhamento do item: Capa para apostila , papel A4, reciclado, 240 gramas, cores 4x4	un	2000	30	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA Detalhamento do item: CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte, modelo: Tipo Roma Nova Cor: Azul ou Preta	un	800	50	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
34	BOTON Boton em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca, com a criação da arte. Med.: 1 x 1,20cm	un	1000	20	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
35	TRIPE Suporte para banner de tripé em alumínio (30) anodizado fosco.	un	20	1	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

	Características mínimas: - ponteira para pendurar o banner; - conector para ajuste de altura; - retrátil; - regulagem de altura 1,00m à 2,50m; - pés articulados; - haste com 2 estágios de regulagem; - altura máxima do banner: 2,20m.					
36	CAMISA UNIFORME, CAMISA UNIFORME Detalhamento do item: Camisa branca, fio 30, Mercerizada, com impressão ou serigrafia frente/verso, tamanho P, M, G, GG.	un	8000	10	R\$ 24,00	R\$ 192.000,00
Total -----						R\$ 656.528,00

Valor total global do Grupo 3 – R\$ 656.528,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil quinhentos e vinte e oito reais)

Valor total global do grupo 2 e 3 – R\$ 718.610,20 (setecentos e dezoito mil seiscentos e dez reais e vinte centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Observações:

Estão inclusos nos preços supra mencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus(AM), 11 de julho de 2013.

Itamar Miguel do Valle Filho

Itamar Miguel do Valle Filho
Sócio-proprietário

COPYTEC SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.
Itamar do Valle
CNPJ: 84.656.305/0001-46

84.656.305/0001-46

COPYTEC - SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Av. Epaminondas nº 733 Sala 3 Centro

CEP: 69.010-090

MANAUS

AM

COPYTEC SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA CNPJ: 84.656.305/0001-46
Av. Epaminondas 733 – Sala 03 Centro Cep: 69010-090 Fone: 92 3184-2012/3633-7945
E-mail: copytecdigital@yahoo.com.br
Manaus – AM